平成２８年度電気技術研修会

一般参加者募集のご案内

「平成 28 年度電気技術研修会」を下記のとおり開催します。電気保安管理に関心を

お持ちの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時 平成２９年２月１０日(金) １０時００分～１６時３０分

２．場 所 名古屋国際会議場（名古屋市熱田区熱田西町 1-1 最寄駅より徒歩 5 分）

講演会場         １号館４階（レセプションホール）

展示会（※）会場  ２号館１階（展示室211､212）

※賛助会員の企業等による電気管理関連機器等の展示

３．一般参加者定員 ５０名（事前申込先着順。定員になり次第申込を締め切ります。）

４．参加料 無料

５．プログラム（予定）

第1部 講演（10:15～12:00）

(1) 事故事例から得られる教訓（予定）

    講師：中部近畿産業保安監督部 電力安全課  様

(2) 最近の配電線の電圧変動・力率・高調波について（予定）

    講師：中部電力株式会社  様

第２部 展示会（12:00～14:00）

第３部 講演（14:00～16:３0）

(3) アレスター（避雷器）の役割と取扱いについて（予定）

    講師：音羽電機工業株式会社  様

(4) 中小太陽光発電所に係る使用前自己確認結果届出制度等（予定）

    講師：中部近畿産業保安監督部 電力安全課  様

６．申込方法

別紙申込用紙に必要事項を記入の上、メール添付でお申し込みください。

・送信先  E-mail：kyokai@eme-chubu.or.jp

・締切日  平成２９年２月３日（金）

【問い合わせ先】

(一社)中部電気管理技術者協会 ☎052-762-2838（担当：岸､久保敷､坪井）